
 
 
 
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka „MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arna Nováka, Brno – generální dodávka stavby“ 

Dodatek k písemné zprávě zadavatele   
Strana 1 (celkem 2) 

 

Dodatek k písemné zprávě zadavatele 
 

 
Identifikace veřejné zakázky 

Název: MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu 
Filozofické fakulty, Arna Nováka, Brno – generální 
dodávka stavby 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Druh řízení: Otevřené řízení  

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004072 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
 

 

Zadavatel v návaznosti na § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“) 
doplňuje k písemné zprávě zadavatele ze dne 26. 10. 2016 následující informace.  

 

 

I. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
 
Zadávací řízení k veřejné zakázce bylo zahájeno za účinnosti zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZVZ“). Zadávacími podmínkami bylo připuštěno podat 
nabídku jak v listinné, tak v elektronické podobě. ZVZ neupřednostňoval žádný ze způsobů podání nabídky 
a standardně bylo umožňováno podávat nabídku v obou podobách. Tuto variantu tedy zvolil i zadavatel 
v případě předmětného zadávacího řízení 

 

II. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 
 
Jak vyplývá ze zadávacích podmínek k předmětné veřejné zakázce, zadavatel zvolil realizaci jejího 
předmětu cestou tzv. generálního dodavatelství. Jejím předmětem (neděleným do částí ve smyslu § 98 
ZVZ, resp. dle § 35 ZZVZ) tak bylo provedení komplexu stavebních prací, souvisejících dodávek a služeb, 
jejichž dílčí výsledky tvoří jeden funkční celek. Odpovědným za koordinaci předmětu veřejné zakázky je 
vybraný uchazeč (účastník). 

Vzhledem ke skutečnosti, že tento postup je při realizaci nejen veřejných zakázek na stavební práce zcela 
běžný (uplatňuje se v naprosté většině případů), neuvažoval zadavatel o jiné alternativě. K realizaci veřejné 
zakázky s rozdělením na části a s tím související jejich nezbytnou koordinací zadavatel nemá žádné 



 
 
 

Veřejná zakázka „MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arna Nováka, Brno – generální dodávka stavby“ 

Dodatek k písemné zprávě zadavatele   
Strana 2 (celkem 2) 

 

zkušenosti a nedisponuje ani dostatečným personálními kapacitami, které by si koordinace plnění vyžádala. 
Zvolený postup je tak z pohledu zadavatele nejefektivnějším řešením, a to jak z pohledu kvality splnění 
předmětu veřejné zakázky, tak z pohledu celkových nákladu na jeho splnění. 

 

 

 Mgr. Marta Valešová, MBA, 

kvestorka 
 


		2016-11-22T22:51:09+0100




